John Pryse of Tref Dderwen, the eldest son, married 
Margaret, daughter of John Hanmer of Llys Bedydd, 
by whom he had issue two sons—1, John Pryse ; and 
2, Geoffrey Pryse of Bryn CyfFo, and one daughter, 
Jane, ux. Thomas Tudor of Llanrhaiadr in Ceinmeirch. 

John Pryse of Tref Dderwen, married Jane, daughter 
of Nicholas ab Edward ab Watkin of Garth Llwyd, in 
Llandderfel, ab Edward ab John Wynn of Dol Derlwyn 
in the same parish, ab Xeuan ab Maredydd, fifth son of 
Tudor ab Goronwy ab Howel y Gadair of Cadair Benllyn, 
ab Gruffydd ab Madog ab Iorwerth ab Madog ab Rhirid 
Flaidd, Lord of Penllyn ; vert, a chevron inter three 
wolves' heads erased argent, langued gules; by whom 
he had issue one son, John Pryse, and three daughters 
—1, Magdalen, ux. John Sande of Morton, in Maelor 
Gymraeg ; 2, Judith, ux. John Thomas of Coed y Tal- 
fryn, in Llanfair Dyffryn Clwyd; and 3, Grace, ux. 
Robert Lloyd of Caer Gwrli yn Yr Hob. 

John Pryse of Tref Dderwen, married Margaret, 
daughter of John Hughes of Fraich y Bib, in Evionydd, 
by whom he had issue five sons and seven daughters— 
1, John Pryse ; 2, Humphrey Pryse ; 3, Owain Pryse, 
B. A. ; 4, William ; and 5, Thomas. The seven daughters 
were—1, Jane, ux. Richard Evans of Aberffraw ; 2, 
Anne; 3, Gwen, ux. David ab Owain ab David of 
Derwen Anial; 4, Dorothy; 5, Margaret, ux. David 
Morgan of Nanerch or Cil Cain; 6, Elizabeth, ux. 
Richard Calcot of Coed yr Olau, in Llanfyllin (? Coed- 
oerle, in Meifod); and 7, Elin, ux. William Hall, iron¬ 
monger in Rhuddin. 

John Pryse of Tref Dderwen and jure uxoris of Llwyn 
y Wern, living in 1693. Lie married Elizabeth, daughter 
and heiress of Elis Lewys of Llwyn y Wern, in Penllyn, 
by whom he had issue a son and heir, Thomas Pryse, 
and a daughter Margaret. 
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NANTGLYN. 

Tudor ab David ab Ieuan ab Llywelyn ab Madog ab David Gethin ab== 
Rhirid ab Adda ab Ieuan ab Adda Fawr ab Adda Foel ab Llywelyn ab 
Bleddyn ab Maredydd ab Trahaiarn Goch of Emlyn. Argent, six bees 

ppr., 3, 2, 1 

Maredydd=p=Catherine, d. of John Wynn ab Ieuan ab Rhys. Her mother 
ab Tudor 
of Nant- 

glyn 

was Catherine Llwyd, d. and heiress of Robert Llwyd ab Lly¬ 
welyn ab Ieuan ab Madog ab Rhys ab David ab Rhys Fychan 
ab Rhys ab Ednyfed Fychan. The mother of Catherine Llwyd 
was Angharad, d. of Rhys ab Ieuan ab Y Goch of Garth Gar¬ 
mon, ab Ieuan Ddu ab David ab Einion ab Cynwrig Fychan ab 

Cynwrig ab Llywelyn Fychan 

Robert ab Maredydd of Nantglyn.